조   리  40 223  48 6 42 26 31

 패션디자인  40 128  48 5 43 19 40

 한국의상디자인  40  67  46 3 43 33 36

6

개

월

과

정

⌢

하

반

기

⌣

소  계 300 768 341 39 302 195 201

 멀티미디어  30 126 33 3 30 18 19

 미   용  80 151 96 14 82 67 34

 섬유공예  40 61 39 3 36 19 18

 실내디자인제도  30 51 33 5 28 15 17

 조   리  40 184 48 5 43 22 36

 패션디자인  40 127 47 5 42 27 37

 한국의상디자인  40 68 45 4 41 27 40

- 27 -

Ⅳ 2003년도 주요사업계획

□ 직업교육훈련 계획

  ◦ 훈련대상 : 만15세이상 55세이하의 서울시민(저소득 시민 우선)

  ◦ 훈련직종 : 멀티미디어 등 7개 직종

  ◦ 훈련정원 : 990명

   (주간1년 170명,   주간6개월 240,   야간6개월 580명)

  ◦ 훈련기간 : 6개월 ∼ 1년

- 주간 1년   : 2003. 3. 3 ∼ 2004. 2. 27

- 주간 6개월 : 2003. 3. 3 ∼ 2003. 8. 29

   2003. 9. 1 ∼ 2004. 2. 27

- 야간 6개월 : 2003. 3. 3 ∼ 2003. 8. 29

   2003. 9. 1 ∼ 2004. 2. 27

  ◦ 교육시간 : - 주간 1년   : 1,440시간

- 주간 6개월 :   720시간

- 야간 6개월 :   450시간

  ◦ 직종변경

과  정 2002년(변경전) 2003년(변경후) 정  원

주  간 전산응용건축제도 실내디자인제도 40명

  ◦ 교육과정변경

2002년(변경전) 2003년(변경후)

과  정 직 종 명 과  정 직 종 명

 주간 1년
 미   용

 (1,440시간)
⇒  주간 6개월

 미   용

 (720시간)

 주간 1년
 전산응용건축제도

 (1,440시간)
⇒  주간 6개월

 실내디자인제도

 (720시간)

- 28 -

  ◦ 직종명칭 변경

2002년(변경전) 2003년(변경후)

애니메이션 ⇒ 컴퓨터애니메이션

  ◦ 세부훈련계획(정원)

과정 공과
2002년(변경전) 2003년(변경후)

비  고
정원 연인원 정원 연인원

총   계 580 870 580 990

주간 1년

 소   계 290 290 170 170

 멀티미디어 30 30 30 30

 미   용 80 80 - -

 애니메이션 30 30 - -

 전산응용건축제도 40 40 - -

 조   리 40 40 40 40

 컴퓨터애니메이션 - - 30 30

 패션디자인 40 40 40 40

 한국의상디자인 30 30 30 30

주간 6월

 소   계 - - 120 240

 미   용 - - 80 160

 실내디자인제도 - - 40 80

야간 6월

 소   계 290 580 290 580

 멀티미디어 30 60 30 30

 미   용 80 160 80 160

 실내디자인제도 30 60 30 60

 애니메이션 30 60 - -

 조   리 40 80 40 80

 컴퓨터애니메이션 - - 30 60

 패션디자인 40 80 40 40

 한국의상디자인 40 80 40 80

- 29 -

□ 2003년도 예산(안)

(단위 : 천원)

예 산 과 목 2002년도 2003년도 증 △ 감 비   고

총   계 2,786,863 2,233,975 △552,888

 민간이전비(계) 2,254,210 2,049,075 △205,135

 인 건 비 1,362,685 1,055,046 △307,639
봉급, 상여금,

가족수당, 복리후

생비 등

 운  비(계) 785,462 876,743 91,281

 기관운 비 362,648 350,300 △ 12,348

일반수용비 ,위탁

교육비 ,공공요금

제세 ,관서당경비 ,

연료비 ,차량선박

비,업무추진비등

 교육훈련비(소계) 422,814 526,443 103,629

 실습재료비등 281,494 281,775 281

실습재료비 ,교재

및검정료 ,의료비 ,

교육생후생지원비

기타훈련비등

 식 사 비 141,320 244,668 103,348 주간만 해당

 시설장비유지비 106,063 117,286 11,223

 민간자본이전비(계) 532,653 184,900 △347,753

 교육훈련장비 296,545 153,300 △143,245 교육훈련장비확충

 시설개보수비 236,108 31,600 △204,508 시설물의 개보수